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Konkurrence i gode budgetter skudt i gang 

Budgetmatchen sætter fokus på budgettet som styringsværktøj for landmanden. De kampklare teams vil dyste på 
målsætning, opfølgning og nye, gode ideer. 

- Hvordan får landmanden mest muligt nytte af budgettet? Og hvordan 
bliver budgetarbejdet så sjovt og inspirerende som muligt?

Det kommer den nye konkurrence Budgetmatchen forhåbentlig til at 
afdække. Det er i hvert fald intentionen fra driftsøkonom og igangsætter 
af Budgetmatchen Chr. Raun, Sønderjysk Landboforening. 

Budgetmatchen er et samarbejde mellem VFL, Kvæg og VFL, Økonomi 
og Virksomhedsledelse, og arrangeret i regi af rådgiverindsatsen Ta’ 
Stilling – Ta’ Handling.

- I Ta’ Stilling – Ta’ Handling har vi et indsatsområde, der hedder ”Bedre
bundlinje”. Og en del af at skabe en bedre bundlinje er at få lagt et godt 
budget og ikke mindst bruge det aktivt. Derfor har vi taget initiativ til 
budgetmatchen, lød det fra Chr. Raun, da dysten blev skud i gang for 
nylig. 

Opfølgning vigtigt
Chr. Raun står sammen med Vibeke Hjorslev Rasmussen, VFL, Økonomi og Virksomhedsledelse og Ole Kirstensen, VFL, Kvæg i spidsen for matchen. 
Og de understregede ved konkurrencens start, at det på ingen måde gælder om at lave det største budget, eller ramme det mest præcist. 

- Vi dyster ikke om at lave det mest præcise budget og ramme bullseye. Vi dyster om at tage stilling til de ting, der kommer hen ad vejen og følge 
op på dem, lød det fra Chr. Raun.

Derfor er opfølgning også en væsentlig del af Budgetmatchens seks runder, der strækker sig frem til kåringen af en vinder i begyndelsen af 2015. 

Budgetmatchens opbygning:

l Januar 2014: Budgetmateriale afleveres 
l Juni 2014: Budgetopfølgning pr. 31. maj afleveres – vinder af 1. opfølgningsrunde kåres 
l Oktober 2014: Budgetopfølgning pr. 30. september afleveres – vinder af 2. opfølgningsrunde kåres 
l Januar 2015: Færdigt udkast til årsrapport af afleveres 
l Kvægkongres 2015: Vinder kåres.

Deltagere:

Landbo Syd/ Syddansk Kvæg:
Mælkeproducent Hannah Bahnsen
Driftsøkonomikonsulent Jakob Ellegaard
Kvægbrugskonsulent John Erik Jørgensen 

Sønderjysk Landboforening:
Mælkeproducent Kim Jørgensen
Kvægbrugskonsulent Anna Mette Ugelvig
Økonomikonsulent Carsten Ladegaard Jakobsen 

Gefion:
Mælkeproducent Niels-Henrik Hjerrild
Kvægbrugskonsulent Lone Hesseldal
Grovfoderkonsulent Anders Düring
Driftsøkonomikonsulent Poul Brandstrup 

Centrovice:
Mælkeproducent John Trædholm
Økonomikonsulent Luise Søndergård Søvrup
Kvægbrugskonsulent John Jensen
Planteavlskonsulent Poul Erik Jørgensen 

LandboNord:
Mælkeproducent Poul Pedersen
Økonomikonsulent Kai Ahlmann
Kvægbrugskonsulent Anne Mette Søndergaard
Planteavlskonsulent Henrik Krogh 

LandboNord:
Mælkeproducent: Torsten Nørgård
Kvægrådgiver: Knud Jensen
Planteavlsrådgiver: Henrik Krogh 
Driftsøkonom: Trine Jensen

LMO:
Mælkeproducent Holger Hedelund
Driftsøkonom Knud Kirkegaard
Kvægbrugskonsulent Peter K. Møller
Planteavlskonsulent Ole Nygaard

Bedømmelseskomite:

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Se 'European Agricultural Fund for 
Rural Development'

Budgetmatchen handler ikke om at lave 
det mest præcise budget, men om at 
være god til at følge op og gøre
budgettet til et godt styringsværktøj for 
landmanden. Foto: Colourbox
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Jacob Olesen, Landbrugsrådgiver Nordea
Per Andersen, Mælkeproducent, Skive
Stine Hjarnø, Afd.leder Økonomi & Virksomhedsledelse, VFL

Læs mere om Ta' Stilling - Ta' Handling

Gå til Landmand.dk
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